令和 4 年 10 月 6 日

 一般社団法人全国建設業協会 御中

建設産業女性定着支援ネットワーク事務局

建設産業女性定着支援ネットワーク シンボルマーク募集の周知について（ご協力依頼）

日頃より建設産業における女性定着推進にご協力いただきまして、ありがとうございます。

さて、建設産業女性定着支援ネットワーク（以下、「本 NW」）では、建設産業で働く全ての女

性が「働きがい」と「働きやすさ」の両立によって就業を継続することを目指し、令和２年１月

に策定された「女性の定着促進に向けた建設産業行動計画」（以下、「行動計画」）に基づき様々な

取組を官民連携して行っております。

このたび、行動計画の柱の一つである「建設産業で働く女性を応援する取組を根付かせる」こ

とを目指し、この取組を広く業界内外のみなさまに知っていただくため、「建設産業女性定着支援

ネットワーク」を象徴し、建設産業で働く女性がイメージできる、シンボルマークのデザインを

募集することとなりました。

つきましては、応募促進のため、公募の趣旨や募集要項等をまとめたチラシを別添のとおり作

成しましたので、各会員企業様に対してご周知いただくとともに、積極的な応募を呼び掛けてい

ただけますよう、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、一般財団法人建設業振興基金は、国土交通省発注の令和４年度女性定着支援に関する委

託事業を受託し、本 NW の事務局運営を務めさせていただいております。引き続き、ご指導・ご

協力の程よろしくお願い申し上げます。

【お問合せ先】

令和４年度国土交通省発注女性定着支援に関する委託事業受託者

一般財団法人建設業振興基金 人材育成支援課 小原、礒貝、久保

    TEL：03-5473-4572

    Mail：jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp